



10.4.2013

EPÄASIAALLINEN KÄYTTÄYTYMINEN KOETOIMINNASSA

Keskustelu epäasiallisesta käyttäytymisestä tai alkoholin liiallisesta käytöstä kokeissa ja kilpailuissa nousee esiin aina silloin tällöin. Kennelliitosta päin katsottuna nämä asiat näyttelevät onneksi koetoiminnassa hyvin pientä roolia, varsinkin jos niitä verrataan koesuoritusten määrään. Koetoiminta on Suomessa kasvanut erittäin suuriin mittoihin. Olemme jo sellaisella tasolla, että meillä on noin 150 000-200 000 koesuoritusta vuodessa. Ylilyöntejäkin välillä tapahtuu, koska tunteet ovat useasti hyvin pinnalla. Tunnetason nousu ei kuitenkaan tee ylilyönneistä hyväksyttävämpiä ja jokainen ylilyönti tulisi saada kitkettyä koe- ja kilpailutoiminnasta pois.

Aggressiivinen käyttäytyminen on kielletty koirilta, joten on se myös kielletty koiranomistajilta, tuomareilta tai toimitsijoilta. Myös liiallinen alkoholinkäyttö tai sopimaton kielenkäyttö on kaikissa tapauksissa tuomittavaa.

Kennelliiton koe- ja kilpailutoimikunta käsitteli tätä asiakokonaisuutta kokouksessaan 5.3.2013. Toimikunta esittää kennelpiireille, muille kokeiden myöntäjille ja rotujärjestöille, että ne puuttuvat vähäiseenkin epäasialliseen käyttäytymiseen heti kun sitä esiintyy.

Koe- ja kilpailutoimikunta edellyttää myös, että koetoimitsijan peruskursseilla, ylituomareiden ja palkintotuomareiden koulutuksissa käsitellään, miten tulee toimia kun epäasiallista käyttäytymistä esiintyy.

Epäasiallisesti käyttäytyvä henkilö tai hänen koiransa tulee koesääntöjen mukaisesti välittömästi sulkea pois kokeesta ja koepöytäkirjaan tulee tehdä siitä merkintä, jotta kokeen myöntäjälle tulee tieto kaikista tapauksista ja jotta asiaan voidaan reagoida.

Kennelpiiri tai muu kokeen myöntäjä voi toimivaltansa puitteissa huomauttaa tai varottaa henkilöä tämän epäasiallisesta käyttäytymisestä. Henkilöltä voidaan myös poistaa oikeudet toimia kokeissa palkintotuomareina tai kokeiden toimihenkilöinä.

Sekä palkintotuomari- että ylituomarikoulutuksessa tulee epäasiallisen käyttäytymisen ja myös liiallisen alkoholin käytön kitkeminen ottaa painokkaasti esiin osana koulutusta.

Toivomme tätä kautta voivamme vaikuttaa siihen, että koe- ja kilpailutoiminta siistiytyy ja antaa kaiken kaikkiaan hyvää kuvaa koiratoiminnasta.

Koe- ja kilpailutoimikunta kehottaa siis puuttumaan vähäiseenkin epäasialliseen käyttäytymiseen heti kun sitä esiintyy.